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ikke kan sidde med muslimske tørklæder, med 
kalotter, eller hvad man ellers kan finde på at 
sidde med på hovedet eller på kroppen. Når 
man har en sag for retten, skal man være sikker 
på, at den, man sidder over for, altså dommeren, 
der skal træffe en juridisk afgørelse, handler 
upartisk og neutralt. Og kan man ikke stole på 
det, er vi ude på et skråplan uden lige. Og jeg sy- 
nes, det er umådelig ærgerligt, at fru Line Bar- 
fod latterliggør den her debat på den måde, hun 
gør det på. 

Kl. 09:52 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod for endnu en bemærkning. 

Kl. 09:52 
Line Barfod (EL): 
Nu var det jo hr. Jesper Langballe, der tidligere 
sagde, at det her bare var for sjov og enormt 
festligt. 

Men jeg vil gerne have, at fru Marlene Harp- 
søe lader være med at sige noget, der er decide- 
ret forkert, fra talerstolen. Jeg ved godt, at det 
kun er ministre, der skal tale sandt fra talersto- 
len, men det vil altså fremme debatten, hvis fru 
Marlene Harpsøe ikke bliver ved med at sige, at 
Domstolsstyrelsen ligefrem skulle have ønsket, 
at der kom tørklæder i retssalene. For det er 
overhovedet ikke noget, Domstolsstyrelsen har 
taget stilling til. Domstolsstyrelsen har bare kon- 
stateret, at der ikke var noget forbud, at man 
ikke havde særlige beklædningsregler, hvor 
man oplistede, at HA-rygmærker, Christiania- . 
trøjer eller tørklæder eller andre forskellige sym- 
boler var forbudt, men at man har henholdt sig 
til, at domstolene er i stand til selv at regulere 
det. 

Det er slet ikke sikkert, at der nogen sinde vil- 
le komme nogen med et tørklæde i retssalene, 
og det var sådan set ikke det, der var spørgsmå- 
let. Men det regulerer man løbende ved at vur- 
dere: Hvad er en neutral påklædning? Det har 
domstolene kunnet håndtere i flere hundrede år, 
og jeg kan ikke helt forstå, hvorfor det nu er 
domstolene, der skal bruges til Dansk Folkepar- 
tis korstog mod muslimer. 

Kl. 09:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 09:53 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg vil gerne starte med at korrigere fru Line 
Barfod. Det, som hr. Jesper Langballe, min dejli- 
ge partikammerat, sagde, var, at det var en sjov 
og festlig kampagne, en annoncekampagne, som 

Dansk Folkeparti havde i medierne, og det giver 
jeg ham fuldstændig ret i. Den var pragtfuld, og 
den satte virkelig hovedet på sømmet og sagde: 
Det her vil vi simpelt hen ikke finde os i; det er 
det her, vi ender med at have i Danmark, hvis 
det er, at det her bliver ved. 

Så må jeg sige i forhold til Domstolsstyrelsen, 
at hvis det er, at fru Line Barfod beskylder mig 
for at lyve, så er der godt nok mange journalister 
her i Danmark, der heller ikke har styr på det, de 
skriver om. For gentagne gange har vi læst i 
pressen overalt, at Domstolsstyrelsen indstille- 
de, at muslimske kvinder skulle kunne bære tør- 
klæde som dommere; det var det, der blev poin- 
teret overalt i pressen, overalt i medierne, og jeg 
synes, det er fuldstændig uacceptabelt, at vi hele 
tiden skal se på, om religiøse særkrav skal ind 
det ene sted og ind det andet sted i det danske 
samfund. I vores retssystem er der helt særlige 
regler, og der skal vi og vil vi ikke bøje os. 

Kl. 09:54 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er der en kort bemærkning til ordføreren fra 
hr. Morten Østergaard. 

Kl. 09:54 
Morten Østergaard (RV): 
Jamen jeg synes, det er al ære og respekt værd, 
at Dansk Folkeparti vil bidrage til morskaben i 
Folketinget. Det bliver da i hvert fald komisk, 
når hr. Jesper Langballe siger, at alle i Dansk Fol- 
keparti ved, at det på ingen måde vil være eller 
blive tilfældet, at man vil opleve en dommer i 
burka med hammer i hånd, og at fru Marlene 
Harpsøe så står her og svinger sig op til at sige, 
at hvis ikke vi vedtog det her lovforslag, ville 
det blive virkeligheden i Danmark. Der vil jeg 
da opfordre til, at man i Dansk Folkeparti på en 
eller anden måde, inden man indrykker festlige 
annoncer, lige sætter sig ned og bliver enige om, 
hvad det egentlig er, man mener med de ting, 
man annoncerer for. 

Kl. 09:55 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 09:55 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg kan da kun konstatere, at det, der bliver vir- 
kelighed, hvis, gud være mig nådig og hele Dan- 
mark nådig (Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ja, det skal vi nok lige være lidt varsomme med). 
Undskyld. Jeg håber ikke på, at det nogen sinde 
bliver tilfældet, at Det Radikale Venstre kommer 
til regeringsmagten, for hvis de gør, er det, vi 
kan opleve, det, som Dansk Folkepartis annon- 


